responsabilidade fiscal e no assessoramento técnico-contábil à mesa diretora e comissões acerca da 
legalidade e do impacto financeiro de atos administrativos e proposições legislativas vinculados à 
atividade ordinária e extraordinária da câmara municipal. 

VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). 

VALOR MENSAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Unidade Orçamentária: 01.001   CÂMARA MUNICIPAL 
Ação:    2001   MAN. DAS ATIVIDADES DINÂMICAS DA CÂMARA MUNICIPAL 
Função:   01   LEGISLATIVA 
Sub Função:   031   AÇÃO LEGISLATIVA